1. RELATÓRIO

O Projeto de Lei em epígrafe, de autoria do Poder Executivo, tem

por objetivo autorizar esse Poder a doar recursos à República de Moçambique,

no montante de até R$ 13.600.000,00 (treze milhões e seiscentos mil reais),

destinados à primeira fase de instalação de uma fábrica de anti-retrovirais e

outros medicamentos.

Apreciada na Comissão de Relações Exteriores e de Defesa

Nacional, a proposta foi aprovada por unanimidade, sem emendas, nos termos

do Parecer do Relator, Deputado George Hilton.